Документ предоставлен КонсультантПлюс

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА
IX ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА 5 МАРТА 2020 ГОДА

РЕШЕНИЕ
от 5 марта 2020 г. N 9-114

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА
(ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА
МУРМАНСКА НА 2019 - 2021 ГОДЫ В 2019 ГОДУ

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", решением Совета депутатов города Мурманска от 29.01.2015 N 8-100 "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом города Мурманска и о признании утратившими силу отдельных решений Мурманского городского Совета и Совета депутатов города Мурманска", руководствуясь Уставом муниципального образования город Мурманск, Совет депутатов города Мурманска решил:
1. Утвердить отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Мурманска на 2019 - 2021 годы в 2019 году согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение с приложением в газете "Вечерний Мурманск".

Глава
муниципального образования
город Мурманск
А.И.СЫСОЕВ

Приложение
к решению
Совета депутатов города Мурманска
от 5 марта 2020 г. N 9-114

[bookmark: P29]ОТЧЕТ
[bookmark: _GoBack]О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА МУРМАНСКА
НА 2019 - 2021 ГОДЫ В 2019 ГОДУ

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества города Мурманска на 2019 - 2021 годы был принят в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и решением Совета депутатов города Мурманска от 29.01.2015 N 8-100 "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом города Мурманска и о признании утратившими силу отдельных решений Мурманского городского Совета и Совета депутатов города Мурманска" и в который включено следующее имущество:
- 369 объектов муниципального нежилого фонда;
- 2 объекта движимого имущества;
- 1 объект для внесения в качестве вклада в уставный капитал открытого акционерного общества.
1. Приватизация объектов муниципального нежилого фонда

В 2019 году были приватизированы следующие объекты муниципального нежилого фонда:
	N п/п
	Объект
	Краткая характеристика
	Площадь (кв. м)
	Рыночная (начальная) цена (руб.)
	Цена продажи (руб.)
	Доходы городского бюджета (руб.)

	1. Способ приватизации - аукцион, закрытый по форме подачи предложений о цене

	1.1
	улица Полярные Зори, дом 19
	подвал
	3,20
	28800
	29000
	24167,00

	1.2
	улица Полярные Зори, дом 19
	подвал
	19,70
	177300
	179000
	149167,00

	1.3
	улица Полярные Зори, дом 19
	подвал
	28,60
	257400
	259000
	215833,00

	1.4
	улица Полярные Зори, дом 19
	подвал
	37,10
	333900
	334200
	278500,00

	1.5
	улица Полины Осипенко, дом 2
	1 этаж
	26,80
	527153
	530000
	441667,00

	1.6
	улица Судоремонтная, дом 40
	отдельно стоящее нежилое здание
	82,3
	26832
	51000
	42500,00

	1.7
	улица Свердлова, дом 70
	1 этаж
	23,90
	467625
	472000
	393333,00

	1.8
	улица Набережная, в районе дома 13
	Деревометаллическое гаражное строение N 3
	28,80
	58000
	58500
	48750,00

	Итого:
	250,40
	1877010
	1912700
	1593917

	2. Способ приватизации - продажа посредством публичного предложения

	2.1
	улица Успенского, дом 4
	цоколь
	98,60
	1549751
	774875,50
	645729,50

	2.2
	улица Ивана Сивко, дом 9
	1 этаж
	25,50
	500336
	250168
	208473,00

	2.3
	улица Ивана Сивко, дом 9, корпус 1
	1 этаж
	24,0
	470450
	235225
	196021,00

	2.4
	улица Сафонова, дом 12
	1 этаж
	19,80
	386685
	193342,50
	161118,50

	2.5
	улица Ушакова, дом 7, корпус 2
	1 этаж
	25,70
	504355
	277395,25
	231162,25

	2.6
	улица Свердлова, дом 72
	1 этаж
	25,50
	499477
	399581,60
	332984,60

	2.7
	улица Сафонова, дом 14
	1 этаж
	23,10
	452500
	226250
	188542,00

	2.8
	улица Ушакова, дом 1
	1 этаж
	25,30
	497186
	348030,20
	290025,20

	2.9
	проспект Героев-Североморцев, дом 49
	подвал
	67,40
	794450
	397225
	331021,00

	2.10
	улица Карла Маркса, дом 6/1
	подвал
	52,20
	484000
	242000
	201667,00

	2.11
	жилой район Росляково, улица Приморская, дом 1
	цоколь
	6,40
	103574
	51787
	43156,00

	2.12
	улица Карла Маркса, дом 14
	подвал
	131,0
	894000
	447000
	372500,00

	Итого:
	524,50
	7136764
	3842880,05
	3202400,05

	3. Способ приватизации - продажа без объявления цены

	3.1
	улица Прибрежная, дом 28
	отдельно стоящее здание
	914,90
	-
	218000
	181667,00

	земельный участок
	2588
	820000
	820000
	820000,00

	3.2
	улица Карла Маркса, дом 6/1
	подвал
	49,20
	-
	240000
	200000,00

	3.3
	улица Карла Маркса, дом 6/1
	подвал
	39,60
	-
	136000
	113333,00

	3.4
	улица Шевченко, дом 14
	1, 2 этаж
	121,0
	-
	500000
	416667,00

	3.5
	жилой район Росляково, улица Приморская, дом 1
	цоколь
	73,20
	-
	208000
	173333,00

	3.6
	улица Карла Маркса, дом 6/1
	подвал
	44,20
	-
	115000
	95833,00

	3.7
	улица Карла Маркса, дом 6/1
	подвал
	48,60
	-
	115000
	95833,00

	3.8
	улица Карла Маркса, дом 6/1
	подвал
	163,80
	-
	166600
	138833,00

	3.9
	улица Карла Маркса, дом 14
	подвал
	100,50
	-
	55555
	46296,00

	3.10
	улица Карла Маркса, дом 14
	подвал
	28,50
	-
	33333
	27778,00

	Итого:
	4171,50, в т.ч. земельный участок 2588
	820000, в т.ч. земельный участок 820000
	2607488, в т.ч. земельный участок 820000
	2309573,00, в т.ч. земельный участок 820000

	4. Способ приватизации - продажа без торгов в собственность арендатора, являющегося субъектом малого или среднего предпринимательства

	4.1. С рассрочкой платежа (5 лет)

	4.1.1
	проспект Кольский, дом 172
	цоколь
	146,0
	2473000
	2473000
	276130,36

	4.1.2
	Театральный бульвар, дом 8
	подвал
	62,60
	1055230
	1055230
	0

	4.2. Без рассрочки платежа

	4.2.1
	улица Загородная, дом 26
	цоколь
	102,8
	1450000
	1450000
	1450000

	Итого:
	311,40
	4978230
	4978230
	1726130,36

	5. Денежные средства, поступившие в 2019 году по договорам купли-продажи, заключенным в предыдущие периоды, иные поступления
	10858786,95

	Всего:
	5257,80, в т.ч. земельные участки 2588,00
	14812004, в т.ч. земельные участки 820000
	13341298,05, в т.ч. земельные участки 820000
	19690807,36, в т.ч. земельные участки 820000

2. Приватизация объектов, подлежащих внесению в качестве
вклада в уставный капитал открытых акционерных обществ

2.1. В 2019 году внесено в качестве вклада в уставный капитал открытого акционерного общества в порядке оплаты размещаемых дополнительных акций следующее имущество:

	N п/п
	Объект
	Краткая характеристика
	Рыночная цена (руб.)
	Акционерное общество

	1
	Мурманская область, Кольский район, 7 - 8 км автодороги Кола - Мурмаши, правая сторона
	Здание склада
	183000
	АО "Бюро спецобслуживания"

	Итого:
	183000

3. Приватизация не включенных в Прогнозный план (программу)
приватизации муниципального имущества города Мурманска
на 2019 - 2021 годы объектов муниципального нежилого фонда
в соответствии со статьей 9 Федерального закона
от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения
недвижимого имущества, находящегося в государственной
собственности субъектов Российской Федерации или
в муниципальной собственности и арендуемого субъектами
малого и среднего предпринимательства, и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации"

	N п/п
	Объект
	Краткая характеристика
	Площадь (кв. м)
	Рыночная (начальная) цена (руб.)
	Цена продажи (руб.)
	Доходы городского бюджета (руб.)

	1. Способ приватизации - продажа без торгов в собственность арендатора, являющегося субъектом малого или среднего предпринимательства

	1.1. С рассрочкой платежа (5 лет)

	1.1.1
	проспект Ленина, дом 60
	подвал
	25,50
	399289
	399289
	59700

	1.1.2
	улица Шевченко, дом 14
	1 этаж
	125,0
	1064435
	1064435
	177160,40

	1.1.3
	улица Профсоюзов, дом 1
	подвал
	127,90
	1953346
	1953346
	294250

	1.1.4
	улица Мира, дом 8
	1 этаж
	73,20
	2089106
	2089106
	2100053,51

	1.1.5
	проспект Кольский, дом 39
	цоколь
	7,0
	117000
	117000
	16650

	Итого:
	358,6
	5623176
	5623176
	2647813,91